

Marian Płachecki

"Powieść kryminalna", Jerzy Siewierski, Warszawa 1979 : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 23/3 (77), 331

1980

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/II/ SEMENOWICZ Halina: Poetycka twórczość dziecka. Wyd. 2, poszerz., Warszawa 1979, NK, ss. 168, zł 55,-

Praca adresowana głównie do nauczycieli. Dotyczy rzadko podejmowanego problemu - ekspresji poetyckiej dziecka, analizowanej pod kątem funkcji dydaktycznej i wychowawczej. Książka stanowi próbę wypełnienia pustego miejsca w badaniach nad ekspresją twórczą dzieci, ograniczaną zazwyczaj do twórczości plastycznej i muzycznej. W oparciu o ustalenia psychologii, pedagogiki, estetyki i poetyki rozważane są podstawowe problemy związane z twórczością poetycką dziecka: ekspresje, przeżycie estetyczne, wyobraźnia, myślenie, uwaga, pamięć. Utwory poetyckie dzieci od czterech do piętnastu lat badane są z punktu widzenia ich treści i formy. Książka zawiera przykłady zajęć szkolnych rozwijających ekspresję twórczą dzieci, aktywizujących twórczą wyobraźnię i służących wykształceniu twórczej postawy wobec rzeczywistości.

BP/77/95

Z.K.

/II/ SIEWIERSKI Jerzy: Powieść kryminalna. Warszawa 1979, KAW, ss. 164, zł 20,-

Swobodna opowieść o historii gatunku, skonstruowana z informacjami o różnicowaniu poszczególnych odmian "kryminału": "szaready", "dreszczowca", powieści szpiegowskiej, "politycznej", "sądowej". Prezentuje autor klasyków zachodniej i rodzimej twórczości tego rodzaju. Ostatnie zdanie: "możemy zaryzykować twierdzenie, iż właściwym pozytywnym bohaterem polskiej powieści kryminalnej jest nie tyle funkcjonariusz milicji, co milicja jako całość".

BP/77/96

M.F.